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Stöd och hjälp för 

vattenhushållningen i Nyland
ELY-keskuksen asiantuntijatuki ja peruskuivatusavustus

Vattenhushållningskväll 19.3.2019



Asiantuntijatuki ja peruskuivatusavustus

 Valtion omajohtoisista hankkeista siirrytty avustamiseen 

ja asiantuntijatukeen

 Asiantuntijatukea ideasta toteutukseen asti

 Hankkeiden esivalmistelu ja kumppanuuksien löytäminen

 Suunnitelmien toteutus- ja avustuskelpoisuuden 

tarkastaminen

 Avustukset ja apua rahoituskanavien löytämiseksi
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Lempinen Pasi4

Peruskuivatushanke - Grundtorrläggningsprojekt

 Peruskuivatushankkeen toteuttamiseen on mahdollista hakea valtion

tukea. Det är möjligt att ansöka om statligt bidrag för genomföring av

grundtorrläggningsprojekt.

 Peruskuivatuksella tarkoitetaan maan kuivattamiseksi suoritettavaa

valtaojien kaivua ja perkausta, pienehköjä pengerryksiä sekä purojen

vedenjohtokyvyn parantamista. Peruskuivatuksella luodaan edellytykset

paikalliskuivatukselle, johon luetaan mm. salaojitus. Med

grundtorrläggning avses grävning och rensning av utfallsdiken, små

invallningar och förbättring av bäckarnas vattenledningsförmåga i syfte

att dränera marken. Med grundtorrläggning skapas förutsättningar för

lokal dränering, till vilken räknas bl.a. täckdiken.

 Tukea haetaan ELY-keskuksesta. Understöd söks från NTM-centralen.
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Tuen myöntämisen edellytykset 1/3 -

Förutsättningarna för att bidrag ska beviljas 1/3

 Tuen hakijana on ojitusyhteisö tai vaihtoehtoisesti osakastyönä

toteutettavan hankkeen hyödynsaajat tekevät hakemuksen yhteisellä

sopimuksella. Bidragssökanden är en dikningssammanslutning eller så

gör alternativt nyttotagarna av projektet på gemensam

överenskommelse ansökan som delägararbete.

 Peruskuivatushankkeessa tulee olla vähintään kaksi kiinteistönomistajaa

ja hyödyn tulee kohdistua pääasiassa viljelysmaahan ja useampaan kuin

yhteen kiinteistöön. I grundtorrläggningsprojekt bör minst två

fastighetsägare vara med och främst odlingsmark och fler än en

fastighet bör få nytta av projektet.
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Tuen myöntämisen edellytykset 2/3 -

Förutsättningarna för att bidrag ska beviljas 2/3

 Hankkeen hyötyalueen peltojen on oltava sijainniltaan, maaperältään ja

muilta ominaisuuksiltaan sellaisia, että niiden viljely on

tarkoituksenmukaista ja todennäköistä. Tuen myöntämisen

edellytyksenä on, että peruskuivatushankkeen kustannukset ovat

kohtuulliset hankkeella saavutettavaan hyötyyn verrattuna. Åkrarna på

projektets nyttoområde skall i fråga om läge, jordmån och övriga

egenskaper vara sådana att odling är ändamålsenlig och sannolik. En

förutsättning för beviljande av stöd är att kostnaderna för

grundtorrläggningsprojektet är skäliga i förhållande till nyttan av

projektet.
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Tuen myöntämisen edellytykset 3/3 -

Förutsättningarna för att bidrag ska beviljas 3/3

 Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että hankkeelle on laadittu

hyväksyttävä suunnitelma, joka sisältää mm. kustannusarvion ja

kustannusosittelun. En förutsättning för beviljande av stöd är att en

godtagbar plan jämte bl.a. kostnadsförslag och kostnadsfördelning har

gjorts upp för projektet.

 Tuen myöntämisen edellytyksenä on, että peruskuivatushankkeen

suunnitelmassa on otettu huomioon ympäristön suojelu ja hoito. En

förutsättning för beviljande av stöd är att i planen för

grundtorrläggningsprojektet har beaktats skydd och vård av miljön.
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Tuen määräytymisen perusteet - Grunder för 

fastställande av bidrag

 Tuki myönnetään arvonlisäverollisena avustuksena ojitusyhteisölle.

Peruskuivatushankkeen tukitaso on vaihdellut 30 – 50 % välillä sen

mukaan, miten ympäristönsuojelu ja kunnossapito on otettu huomioon.

Stödet beviljas som ett mervärdesskattebelagt understöd till

dikningssammanslutningen. Storleken på understöd för

grundtorrläggningsprojekt har varierat mellan 30 % till 50 % beroende på

hur miljöskyddet och underhållet har tagits i beaktande.

 Harkinnanvaraisia vesiensuojelutoimenpiteitä, kuten laskeutusaltaita ja

kosteikkoja voidaan tukea täysimääräisesti. Prövningsbaserade

vattenskyddsåtgärder, som t.ex. sedimenteringsbassänger och

våtmarker, kan stödjas till deras fulla belopp.
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Luonnonmukainen peruskuivatus 
Esimerkkinä Ritobäcken, Sipoo



Hankkeen alkuvaiheet

 Vuonna 2009 etsittiin RAHA-hankkeeseen (Ravinnehuuhtoumien 

hallinta) maatalousvaltaisella alueella virtaavaa puroa, joka edustaa 

maankäytön, maaperän ja kaltevuuden kannalta katsottuna tyypillistä 

peruskuivatuskohdetta. 

 Tutkimusyhteistyö Aalto-yliopiston ja VHVSY:n kanssa

 Hankkeen maastomittaukset ja suunnittelu 2009 

 Mitoitussuunnitelman teki ympäristötekniikan insinööritoimisto Jami 

Aho
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Hankkeen tavoitteet

 Tulvahaittojen vähentäminen

 Uoman kunnostustarpeen väheneminen

 Puron ja sen alapuolisen vesistön veden laadun paraneminen

 Uoman ja sen ympäristön eliöstön elinolosuhteiden paraneminen

 Maisemakuvan monipuolistuminen
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Kuvaaja: Tero Taponen
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Mitoitussuunnitelman reunaehdot 1/2

 Uoman kaivu tulee tehdä vain toispuolisena kaivuna

 Kuivatussyvyyttä ei lisätä

 Nykyisen uoman pohja ja leveys jätetään ennalleen

 Keskivirtaamalla virtauksen tulee tapahtua vanhassa uomassa

 Keskivirtaamaa suuremmilla virtaamilla virtaus leviää 

tulvatasanteelle

 Tavoitteena on leikata tulvan kestoa ja toistuvuutta

 Rumpuihin ei tehdä muutoksia
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Mitoitussuunnitelman reunaehdot 2/2

 Mitoituksella ei pyritä tulvien täydelliseen poistamiseen. Tavoitteena 

kerran kymmenessä vuodessa tai useammin toistuvan tulvan 

poistaminen/pienentäminen

 Tierummun alapuolinen alue on suojeltua aluetta, jolla ei tehdä 

kaivutöitä. Raivaus ja uomassa olevan puuaineksen poistaminen 

mahdollista.

 Kaivuun voidaan käyttää peltopinta-alaa n. 3 metrin leveydeltä koko 

uoman varrelle laskettuna
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Työn toteutus

 Kaivutyö toteutettiin helmikuussa 2010 ja kaivutyö kesti kaksi viikkoa.

 Kaivualue n. 820 metriä ja kaivumassoja n. 2 500 m3

 Syksyllä 2010 massojen levitys ja raivaus

 Hankkeen kustannusarvio suunnitteluineen 15 000 € (alv 0%), joka 

alitettiin.

 Vertailuna: perinteiseen tapaan tehtynä massatöiden

kustannuslaskennassa on käytetty hintana 8 € / m3 sisältäen kaivun, 

kuljetuksen ja läjityksen = 20 000 €. 
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Kuva: Kaisa Västilä
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Ennen Jälkeen
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Kuva: Bing maps
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Tack!


